
                                                                                                                                 

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Settore Tributi

REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI

N°  39 DEL  30/09/2010

Oggetto: Liquidazione e pagamento fattura n. 50859 del 31/12/2009 a favore della ditta 
Maggioli Tributi S.p.A.

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso che con determina n. 25 del 23/10/2006 è stato stabilito di indire pubblico incanto 

per l’affidamento del servizio relativo all’attività di censimento delle unità immobiliari finalizzate 

all’aggiornamento della banca dati ICI, TARSU  e dei passi carrabili;

Che con contratto n. 33365 di Rep., stipulato in data 30/01/2007, registrato presso l’Agenzia 

delle Entrate di Modica in data 15/02/2007 al n° 301, serie I, il servizio di che trattasi è stato 

affidato alla società Maggioli  Tributi S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna, che ha 

richiesto in sede di gara l’aggio percentuale del 19,42%, per la durata di mesi 18;

Che con determina n. 13 del 09/04/2008 detto contratto di appalto è stato prorogato, ai sensi 

dell’art. 3 della L.R. n. 5 del 27/02/2007, per ulteriori anni due, con un aggio percentuale ridotto di 

tre punti percentuali.

Visto l’art. 17 del citato contratto d’appalto, il quale stabilisce, fra l’altro, che il compenso 

pattuito per il servizio espletato verrà corrisposto alla ditta aggiudicataria, posticipatamente, solo 

dopo che  le somme sono state effettivamente riscosse dall’Ente, dietro presentazione di regolari 

fatture, relative alle somme riscosse fino al momento dell’emissione della fattura e non già 

precedentemente fatturate.

Vista la fattura n. 50859 del 31/12/2009 presentata dalla ditta Maggioli Tributi S.p.A., 

acquisita al protocollo generale in data 18 gennaio 2010 al n. 1620, di importo pari ad € 17.842,82 

(IVA  compresa) relativa ad incassi per rilevazioni TARSU  ed ICI, con allegati riepiloghi contabili 

al 31/12/2009.

Accertato che la fattura presentata rispetta quanto previsto nel capitolato d’oneri.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della stessa.

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n°77 del 28/06/1996.



Visto il  T.U.  delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali, approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n°267 e la L. R. 23/12/2000 n°30.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. di liquidare e pagare alla ditta Maggioli  Tributi S.p.A., con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN), via del Carpino n° 2/4, CAP  47822, la somma complessiva di € 17.842,82 

IVA  compresa, a saldo della fattura n. 50859 del 31/12/2009, che si allega alla presente 

formandone parte integrante e sostanziale, mediante bonifico bancario presso: CARIM  SPA  

(AG. SANTARCANGELO  DI  R.) –  IBAN: IT92N0628568020CC04027 18568.

2. di prelevare la superiore somma dall’intervento 1.01.04.03/10 cap. 52 del redigendo bilancio 

2010, impegnata per effetto della presente determina.

3. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

sua competenza.

      IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE
               (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

-SERVIZIO  FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________
LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO


	COMUNE DI SCICLI
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL RESPONSABILE DI SETTORE
		DETERMINA
								      IL RESPONSABILE DI SETTORE
	IMPEGNO		N. ________





